
23118 9 agosto 1984 BOE.—Núm. 190

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

17730 ORDEN de 8 de junio de 1984 por la que se nom­
bra. en virtud de oposición. Catedrática de «De­
recho romano» de la Facultad de Derecho de San 
Sebastián de la Universidad del País Vasco a doña 
Amparo González Sánchez.

Ilmo. Sr.: En virtud de oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a doña Amparo Gon­

zález Sánchez, nacida el 10 de febrero de 1951, número de 
Registre de Personal A01EC3750, Catedrática de «Derecho roma­
no» de la Facultad de Derecho de San Sebastián de la Univer­
sidad del País Vasco, con los emolumentos que según liquida­
ción reglamentaria le correspondan, de acuerdo con la Ley 31/ 
1965, de 4 de mayo, y Real Decreto-ley 22/1977, de 30 de marzo, 
sobre retribuciones de los funcionarios de la Administración 
Civil del Estado y demás disposiciones complementarias:

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid 8 de junio de 1984,—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.
Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

17731 ORDEN de 15 de junio de 1984 por la que se nom­
bra a don Pedro Antonio Ollero de Castro Cate­
drático de Universidad del grupo XXIX, «Tecno­
logía química general» de la Escuela Técnica Su­
perior de Ingenieros Industriales de la Universidad 
Politécnica de Valencia.

Ilmo. S.: En virtud de concurso-oposición a plazas de Pro­
fesor agregado de Universidad y teniendo en cuenta lo estable­
cido en la disposición transitoria octava de la Ley Orgánica 11/ 
1983, de 25 de agosto, en concordancia con lo prevenido en la 
disposición transitoria séptima, dos, de la misma Ley,

Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Pedro Antonio 
Ollero de Castro, número de Registro de Personal A01EC3751, 
nacido el 23 de julio de 1950, Catedrático de Universidad del 
grupo XXIX, «Tecnología química general» de la Escuela Téc­
nica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad Poli­
técnica de Valencia con los emolumentos que, según liquida­
ción reglamentaria, le correspondan de acuerdo con la Ley 31/ 
1965, de 4 de mayo, y el Real Decreto-ley 22/1977, de 30 de 
marzo, sobre retribuciones de los funcionarios de la Adminis­
tración Civil del Estado y demás disposiciones complementarias. 

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 15 de junio de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982). el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.
Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

17732 ORDEN de 25 de junio de 1984 por la que se nom­
bra a don José Luis García Ramón Catedrático de 
«Lengua y Literatura griegas (2.a)» de la Facultad 
de Filología de la Universidad de Santiago.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición a plazas de Pro­
fesor agregado de Universidad y teniendo en cuenta lo esta­
blecido en la disposición transitoria octava de la Ley Orgáni­
ca 11/1983, de 25 de agosto, en concordancia con lo prevenido 
en la disposición transitoria séptima, 2, de la misma Ley,

Este Ministerio ha resuelto nombrar a don José Luis García 
Ramón (número de Registro de Personal A01EC3752), nacido 
el 21 de septiembre de 1949, Catedrático de Universidad de 
«Lengua y Literatura griegas (2.ª)» de la Facultad de Filología 
de la Universidad de Santiago, con los emolumentos que, según 
liquidación reglamentaria, le correspondan, de acuerdo con la 
Ley 31/1965, de 4 de mayo, y el Real Decreto-ley 22/1977, de 
30 de marzo, sobre Retribuciones de los Funcionarios de la 
Administración Civil del Estado y demás disposiciones com­
plementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y. efectos.
Madrid, 25 de junio de 1984 —P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982). el Director general de Enseñanza Universitaria, Emi­
lio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

17733 ORDEN de 19 de julio de 1984 por la que se recti­
fica la de 19 de julio de 1983, que resuelve el con­
curso de traslados entre Profesores de Escuelas de 
Maestría Industrial, en aplicación de la Resolución 
de fecha 11 de julio de 1984, de la Dirección Gene­
ral de Personal y Servicios.

Ilmo. Sr.: Por Resolución de fecha 11 de julio de 1984, de la 
Dirección General de Personal y Servicios, se resuelve favora­
blemente el recurso interpuesto por don Jorge Luis Casquete

González contra la Orden ministerial de 19 de julio de 1983 
(«Boletín Oficial del Estado» del 30),

Este Ministerio, en aplicación de la citada Resolución, ha 
dispuesto rectificar la Orden recurrida en el sentido que a con­
tinuación se transcribe:

1. El destino que debe figurar como obtenido por don Jorge 
Luis Casquete González, Profesor de «Tecnología eléctrica», 
es la Sección de Formación Profesional de Roa de Duero (Bur­
gos), y no el Instituto de Formación Profesional de Molina de 
Aragón (Guadalajara), como aparece en la citada Orden.

2. Contra la presente Orden se podrá interponer recurso de 
reposición ante el Ministerio de Educación y Ciencia en el 
plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publi­
cación en el «Boletín Oficial del Estado», de acuerdo con lo esta­
blecido en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Adminis­
trativo y en el artículo 53 de la Ley de la Jurisdicción Conten- 
cioso-Administrativa.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 19 de julio de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Personal y Servicios, Felicísimo 
Muriel Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

CONSEJO GENERAL
DEL PODER JUDICIAL

17734 REAL DESPACHO de 27 de julio de 1984 por el 
que se acuerdan los nombramientos y traslados de 
miembros de la Carrera Judicial con categoría de 
Magistrados y la promoción a la expresada cate­
goría de los Jueces, grado de ascenso, que se men­
cionan.

De conformidad con lo establecido en los artículos 2 y 
35 de la Ley 1/1980, de lo de enero, la disposición transitoria 
octava de la Ley Orgánica 5/1981, de 16 de noviembre, adicio­
nada por Ley Orgánica 4/1984, de 30 de abril, y el Acuerdo del 
Pleno del Consejo General del Poder Judicial de 27 de junio 
de 1984, la Comisión Permanente del expresado Consejo, en su 
reunión del día 27 de julio de 1984,

DISPONGO:

Uno.—Don Enrique Pérez-Arda y López, Magistrado de la 
Audiencia Provincial de Pontevedra, pasará a desempeñar la 
plaza de Presidente de la Sección Segunda de la expresada 
Audiencia, vacante por jubilación de don Félix Lis Alonso.

Dos.—Don Antonio Gutiérrez Población, Magistrado que 
sirve el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 
de Pontevedra, pasará a desempeñar la plaza de Magistrado 
de la Audiencia Provincial de dicha capital, vacante por tras­
lado de don Enrique Pérez Arda y López.

Tres.—Don José Mateo Díaz. Magistrado que sirve el Juz­
gado de Primera Instancia número 1 de Las Palmas, pasará a 
desempeñar la plaza de Magistrado de la Sala de lo Contencioso- 
Administrtivo de la Audiencia Territorial de dicha Capital, va­
cante por nombramiento para otro cargo de don Ismael Pérez 
Conde.

Cuatro.—Don César Plana Saura, Magistrado que sirve el 
Juzgado de Instrucción número 6 de Barcelona, pasará a desem­
peñar la plaza de Magistrado de la Audiencia Territorial de 
dicha, capital, vacante por traslado de don Adolfo Fernández 
Oubiña.

Cinco.—Don Adolfo Fernández Oubiña, Magistrado de la 
Audiencia Territorial de Barcelona, pasará a desempeñar la 
plaza de Presidente de la Sección Primera de la Audiencia Pro­
vincial de Barcelona, vacante por jubilación de don Manuel 
María Derqui Balbuena.

Seis.—Don José Abellán Murcia, Magistrado que sirve el 
Juzgado de Instrucción número 2 de Murcia, pasará a desem­
peñar la plaza de Juez de Primera Instancia número 3 de dicha 
Capital, vacante por nombramiento para otro cargo de don 
Andrés Martínez de Salas y Cayuela.

Siete.—Don Andrés Márquez Aranda, Magistrado que sirve 
el Juzgado de Peligrosidad y Rehabilitación Social de Málaga, 
pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción número 11 
de dicha capital, de nueva creación.

Ocho.—Don Rafael Albiac Guiu, Magistrado que sirve el 
Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Ta­
rragona, pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de la 
Audiencia Provincial de dicha capital, vacante por traslado de 
Don José Enrique de Motta García España.

Nueve.—Don Carlos Bueren Roncero, Magistrado que sirve 
el Juzgado de Instrucción número 5 de Barcelona, pasará a 
desempeñar la plaza de Juez de Instrucción número 27 de Ma­
drid, de nueva creación.

Diez.—Don Rafael Fernández Valverde, Magistrado que sirve 
el Juzgado de Primera Instancia número 4 de Las Palmas, pasa-



rá a desempeñar la plaza de Juez de Primera Instancia nú­
mero 1 de dicha capital, vacante por traslado de don José 
Mateo Díaz.

Once.—Don Antonio Jesús Nebot de la Concha, Magistrado 
que sirve el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción nú­
mero 4 de Castellón, pasará a desempeñar la plaza de Juez 
de Instrucción número 9 de Valencia, vacante por traslado de 
don Francisco Monterde Ferrer.

Doce.—Don Lorenzo Pérez San Francisco, Magistrado que 
sirve ei Juzgado de Primera Instancia e Instrucción .número 2 
de León, pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción 
número 32 de Madrid, de nueva creación.

Trece.—Don. Alberto Jorge Barreiro, Magistrado que sirve 
el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de 
Burgos, pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción 
número 28 de Madrid, de nueva creación.

Catorce.—Don José Alfonso Arólas Romero, Magistrado que 
sirve el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 
de L’Hospitalet de Llobregat, pasará a desempeñar la plaza 
de Juez de Instrucción número 11 de Valencia, de nueva 
creación.

Quince.—Don Juan Bautista Cremades Morant, Magistrado 
que sirve el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción nú­
mero 1 de Gerona, pasará a desempeñar la plaza de Juez de 
Instrucción número 12 de Valencia, de nueva creación.

Dieciséis.—Don Jesús María Calderón González, Magistrado 
que sirve el Juzgado de Instrucción número 1 de Palma de 
Mallorca, pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción 
húmero 26 de Madrid, de nueva creación.

Diecisiete —Don Miguel Angel Olarte Madero, Magistrado 
que sirve el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción nú­
mero 2 de Tarragona, pasará a desempeñar la plaza de Juez 
de Instrucción número 13 de Valencia, de nueva creación.

Dieciocho—Don Juan Francisco Pérez Fortit, Magistrado 
que sirve el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción nú­
mero 3 de Vitoria, pasará a desempeñar la plaza de Juez de 
igual clase número 3 de Lérida, de nueva creación..

'Diecinueve.—Don Alberto Alvarez Rodríguez. Magistrado, 
reingresado ai servicio activo, pasará a servir la plaza de Juez 
de Primera Instancia e Instrucción número 2 de León, vacante 
por traslado de don Lorenzo Pérez San Francisco, declarándole 
en situación de excedente voluntario en el Cuerpo de Magis­
trados de Trabajo.

Veinte.—Don Hipólito Hernández Barea. Magistrado que sirve 
el Juzgado de Instrucción número 2 de Pamplona, pasará a 
desempeñar la plaza de Juez de Instrucción número 7 de Má­
laga, de nueva creación.

Veintiuno.—Don José María Gómez y Diez Castroverde, Ma­
gistrado que sirve el Juzgado de Instrucción número 3 de San 
Sebastián, pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instruc­
ción número 29 de Madrid, de nueva creación.

Veintidós —Don Fermín Javier Zubiri Oteiza, Magistrado que 
sirve ei Juzgado de Instrucción número 1 de Bilbao, pasará a 
desempeñar la plaza de Juez de Instrucción número 2 de Pam­
plona, vacante oor traslado de don Hipólito Hernández Barea.

Veintitrés.—Don José Luis Barragán Morales, Magistrado 
que sirve el Juzgado de Instrucción número 1 de San Sebastián, 
pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción número 30 
de Madrid, de nueva creación.

Veinticuatro.—Don Pedro Pozuelo Pérez, Magistrado que sirve 
el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Móstoles, 
pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción número 31 
de Madrid, de nueva creación.

Veinticuatro—Don Rafael Puya Jiménez, Magistrado, que 
sirve el Juzgado de Primera Instancia número 2 de Las Palmas, 
pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción nú­
mero 11 de Sevilla, de nueva creación.

Veintiséis.—Don Mariano Muñoz Hernández, Magistrado 
que sirve el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción nú­
mero 2 de Reús, pasará a desempeñar la plaza de Juez de 
Instrucción número 33 de Madrid, de nueva creación.

Veintisiete —Don Fernando García Nicolás, Magistrado que 
sirve el Juzgado de Instrucción número 1 de Barcelona, pasará 
a desempeñar la plaza de Juez de Primera Instancia e Instruc­
ción de Leganés, vacante por traslado de doña María José 
Pueyo Mateo.

Veintiocho —Don Rafael Martín del Peso. Magistrado que 
sirve el Juzgado de Instrucción número 5 de Las Palmas, pasará 
a desempeñar la plaza de Juez de Primera Instancia e Instruc­
ción de Móstoles, vacante por traslado de don Pedro Pozuelo 
Pérez.

Veintinueve.—Don Guillermo Forteza Castaño, Magistrado, 
reingresado al servicio ectivo, pasará a servir la plaza de Juez 
de Instrucción número 14 de Valencia, de nueva creación, 
declarándole en situación da excedente voluntario en el Cuerpo 
de Magistrados de Trabajo.

Treinta.—Don Rafael García Laraña, Magistrado que sirve 
el juzgado de Instrucción número 2 de Las Palmas, pasará a 
desempeñar la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción 
número 1 de Almería, vacante por traslado de don José María 
Capilla Ruiz-Coello.

Treinta y uno,—Don Eduardo Calvo Rojas, Magistrado que 
sirve el Juzgado de Instrucción número 2 de San Sebastián, 
pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción número 8 
de Málaga, de nueva creación.

Treinta y dos—Don José Manuel Martínez Illade, Magistrado 
de la Audiencia Provincial de Vitoria, pasará a desempeñar la 
plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción número 2 de 
Burgos, vacante por tralsado de don Alberto Jorge Barreiro.

Treinta y tres.—Don Víctor Jesús Nieto Matas, Magistrado 
que sirve el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de 
Santa Colma de Gramanet, pasará a desempeñar la plaza de 
Juez de Instrucción número 12 de Sevilla, de nueva creación.

Treinta y cuatro.—Don Francisco Javier González Fernández, 
Magistrado que sirve el Juzgado de Primera Instancia nú­
mero 3 de San Sebastián, pasará a desempeñar la plaza de 
Juez de Instrucción número 13 de Sevilla, de nueva creación.

Treinta y cinco.—Don Pedro Castellano Rausell, Magistrado 
que sirve el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción nú­
mero 2 de Baracaldo, pasará a desempeñar la plaza de Juez de 
Instrucción número 15 de Valencia, de nueva creación.

Treinta y seis.—Don Julián Manuel Moreno Retamino, Ma­
gistrado que sirve el Juzgado de Primera Instancia e Instruc­
ción número 2 de Vitoria, pasará a desempeñar la plaza de Juez 
de Instrucción número 14 de Sevilla, de nueva creación.

Treinta y siete.—Don Agustín Gómez-Moreno Mora, Magis­
trado que sirve el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción 
número 1 de Terrassa, pasará a desempeñar la plaza de Juez 
de Instrucción número 16 de Valencia, de nueva creación.

Treinta y ocho.—Don José Juan Ramón Barreiro Prado, Ma­
gistrado que sirve el Juzgado de Primera Instancia e Instruc­
ción número 1 de Baracaldo, pasará a desempeñar la plaza de 
Juez de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Ponte­
vedra, vacante por traslado de don Antonio Gutiérrez Po­
blación.

Treinta y nueve.—Doña María Pilar de la Oliva Marrades, 
Magistrado que sirve el Juzgado do Primera Instancia e Instruc­
ción número 2 de Mataró, pasará a desempeñar la plaza de 
Juez de igual clase número 2 de Castellón, vacante por pase 
a la situación de supernumerario de don Guillermo Forteza 
Castaño.

Cuarenta.—En vacante económica de nueva creación, se 
promueve a la categoría de Magistrado a don José María Tre- 
viño Muñoz, Juez de Ascenso en situación de supernumerario, 
en la que continuará.

Cuarenta y uno.—En vacante económica producida por con­
tinuar en situación de supernumerario don José María Treviño 
Muñoz, se promueve a la categoría de Magistrado a don José 
Luis García Hirschfeld, Juez de Primera Instancia e Instrucción 
de Cabra, el cual pasará a desempeñar el Juzgado de Instruc­
ción número 6 de Málaga, de nueva creación.

Cuarenta y dos.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don José Franco 
Molina, Juez de Ascenso en situación de supernumerario, en la 
que continuará.

Cuarenta y tres.—En vacante económica producida por conti­
nuar en situación de supernumerario don José Franco Molina, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Adrián Celaya 
Ibarra, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Durango, 
el cual pasará a desempeñar el Juzgado de Primera Instancia 
número 4 de Bilbao, vacante por traslado de doña Margarita 
Robles Fernández.

Cuarenta y cuatro.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Manuel Mateos 
Santamaría, Juez de Ascenso en situación de supernumerario, 
en la que continuará.

Cuarenta y cinco.:—En vacante económica producida por conti­
nuar en la situación de supernumerario don Manuel Mateos 
Santamaría, se promueve a la categoría de Magistrado a don 
Santiago Campillo Buscarons, Juez de Primera Instancia e 
Instrucción número 1 de San Feliú de Llobregat, el cual pasará 
a desempeñar el Juzgado de Primera Instancia número 8 de 
Barcelona, vacante por traslado de don Juan José Navarro 
Fajardo.

Cuarenta y seis.—En vacante eonómica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Arturo Gon­
zález Yagüe, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Val- 
maseda, el cual pasará a desempeñar el Juzgado de Instruc­
ción número 1 de Bilbao, vacante por traslado de don Hipólito 
Hernández Barea.

Cuarenta y siete.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don José Manuel 
Merelo Paláu, Juez de Primera Instancia e instrucción de Alma- 
zán, el cual pasará a desempeñar el Juzgado de Peligrosidad 
y Rehabilitación Social número 1 de Madrid, vacante por sanción 
de don Miguel Moreiras Caballero,

Cuarenta y ocho.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Miguel Masa 
Ortiz, Juez de Ascenso en situación de supernumerario, en la 
que continuaré-

Cuarenta y nueve.—En vacante económica producida por 
continuar en la situación de supernumerario don Miguel Masa 
Ortiz, se promueve a la categoría de Magistrado a don José 
Antonio Fernández Dans Rodríguez, Juez de Ascenso en situa­
ción de supernumerario, en la que continuará.

Cincuenta.—En vacante económica producida por continuar 
en situación de supernumerario don José Antonio Fernández 
Dans Rodríguez, se promueve a la categoría de Magistrado a 
don Julio Ramón López Sánchez, Juez de Primera Instancia



e Instrucción número 1 de GranoIIers, el cual pasará a desem­
peñar el Juzgado de Primera Instancia número 7 de Barcelona, 
vacante por traslado de don José Enrique Mora Mateo.

Cincuenta y uno.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Luis María 
Villarino Sánchez, Juez de Distrito número 1 de Madrid, el 
cual pasará a desempeñar el Juzgado de Instrucción número 6 
de Barcelona; vacante por traslado de don César Plana Saura.

Cincuenta y dos.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Manuel Al­
berto Cardiel Ripoll, en situación de supernumerario, en la que 
continuará. 

Cincuenta y tres.—En vacante económica producida por conti­
nuar en la situación de supernumerario don Manuel Alberto 
Cardiel Ripoll, se promueve a la categoría de Magistrado a 
don José Manuel Villar González, Juez de Primera Instancia 
e Instrucción de Villarcayo, el cual pasará a desempeñar el 
Juzgado de Instrucción número 4 de Bilbao, vacante por tras­
lado de don Pablo Quecedo Aracil.

Cincuenta y cuatro.—En vacante económica de nueva crea­
ción, se promueve a la categoría de Magistrado a don José 
Manuel de la Vega Torresgrosa. Juez de Ascenso en situación 
de supernumerario, en la que continuará.

Cincuenta y cinco.—En vacante económica producida por con­
tinuar en la situación de supernumerario don José Manuel de 
la Vega Torresgrosa. se promueve a la categoría de Magistrado 
a don Julio Cienfuegos linares, Juez de Primera Instancia e 
Instrucción de Villanueva de la Serena, el cual pasará a desem­
peñar su cargo en la Audiencia Provincial de Badajoz, vacante 
por tralsado de don Francisco Javier Gómez de Liaño y Botella.

Cincuenta y seis.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Juan Parejo 
de la Cámara, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Naval- 
carnero, el cual pasará a desempeñar el Juzgado de Instruc­
ción número 18 de Barcelona, de nueva creación.

Cincuenta y siete.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Ramiro Manu- 
bens González Sandoval. Juez de Primera Instancia e Instruc­
ción número 2 de GranoIIers, el cual pasará a desempeñar el 
Juzgado de Instrucción número 1 de Barcelona, vacante por 
traslado de don Fernando García Nicolás.

Cincuenta y ocho.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Valero López 
Cantí Félez, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Colme­
nar Viejo, el cual pasará a desempeñar el Juzgado de Instruc­
ción número 19 de Barcelona, de nueva creación.

Cincuenta y nueve —En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Juan Oca 
Pastor. Juez de Ascenso en situación de supernumerario, en 
la que continuará.

Sesenta.—En vacante económica producida por continuar en 
situación de supernumerario don Juan Oca Pastor, se promueve 
a la categoría de Magistrado a don Juan Sapera Fin. Juez de 
Primera Instancia e Instrucción número 2 de La Bisbal, el cual 
pasará a desempeñar el Juzgado de Instrucción número 20 de 
Barcelona, de nueva creación.

Sensenta y uno.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Miguel Díaz 
Reixa, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Trump, el 
cual pasará a desempeñar el Juzgado de Instrucción número 21 
de Barcelona, de nueva creación

Sesenta y dos.—En vacante económica de nueva creación, se 
promueve a la categoría de Magistrado a don Félix Javier Iribas 
García, Juez de Ascenso, en situación de supernumerario, en la 
que continuará.

Sesenta y tres.—En vacante económica producida por conti­
nuar en situación de supernumerario don Félix Javier Iribas 
García, se promueve a la categoría de Magistrado a don Rafael 
Vaño Silvestre, Juez de Primera Instancia e Instrucción de 
Alcoy número 1, el cual pasará a desempeñar el Juzgado de 
igual clase numero 1 de Jaén, vacante por nombramiento para 
otro cargo de don Juan Ruiz Rico.

Sesenta y cuatro.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Luis Vallejo 
y Ruiz de Quero. Juez de Primera Instancia e Instrucción de 
Santa María de Guia, el cual pasará a desempeñar el Juzgado 
de Primera Instancia número 4 de Las Palmas, vacante por 
traslado de don Rafael Fernández Valverde.

Sesenta y cinco —En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Manuel Mase- 
gosa Pérez Juez de Primera Instancia e Instrucción de Estepona, 
el cual pasará a desempeñar el Juzgado de Instrucción nú­
mero 9 de Málaga, de nueva creación.

Sesenta y seis.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Adriano Bar­
bero García, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Cieza, 
el cual pasará a desempeñar el Juzgado de Instrucción nú­
mero 2 de Murcia, vacante por traslado de don José Abellán 
Murcia.

Sesenta y siete.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Rodolfo Díaz 
Arranz Juez de Primera instancia e Instrucción de Ocaña, el 
cual pasará a desempeñar el Juzgado de Instrucción número 22 
de Barcelona, de nueva creación.

Sesenta y ocho.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Fructuoso

Flores López, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Yecla, 
el cual pasará a desempeñar el Juzgado de Instrucción nú­
mero 23 de Barcelona, de nueva creación.

Sesenta y nueve.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Esteban Ferrer 
Reig, Juez de Primera Instancia e Instrucción número 1 de 
Figueras, el cual pasará a desempeñar el Juzgado de igual clase 
número 1 de Gerona, vacante por traslado de don Juan Bautista 
Cremades Morant.

Setenta.—En vacante económica de nueva creación, se pro­
mueve a la categoría de Magistrado a don Emilio González 
Cuellas. Juez de Primera Instancia e Instrucción número 1 de 
Puerto de Santa María, el cual pasará a desempeñar el Juzgado 
de Instrucción número ’5 de Sevilla, de nueva creación.

Setenta y uno.—En vacante económica de nueva creación, se 
promueve a la categoría de Magistrado a don José Vicente 
Lope Sáenz de Tejada, Juez de Ascenso en situación de super­
numerario, en la que continuará.

Setenta y dos.—En vacante económica producida por conti­
nuar en situación de supernumerario don José Vicente Lope 
Sáenz de Tejada, se promueve a la categoría de Magistrado a 
don Asterio Gutiérrez Valdeón. Juez de Primera Instancia e Ins­
trucción número 1 de Vendrell, el cual pasará a desempeñar 
el Juzg o de Instrucción número 16 de Barcelona, de nueva 
creación.

Setenta y tres.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Fernando 
Campos Galán. Juez de Primera Instancia e Instrucción de Vila- 
franca del Penedés. el cual pasará a desempeñar el Juzgado de 
Instrucción número 7 de Barcelona, de nueva creación.

Setenta y cuatro.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Miguel Zabala 
Anraiz, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Alcañiz, el 
cual pasará a desempeñar el Juzgado de igual clase de Teruel, 
vacante por declarar en situación de supernumerario a don 
José Navarro Fajardo.

Setenta y cinco —En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Guillermo 
Falgrás Dávila, Juez de Distrito número 11 de Sevilla, el cual 
pasará a desempeñar el Juzgado de Instrucción número 10 de 
Málaga, de nueva creación

Setenta y seis.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Germán Gan- 
bón Alix, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Arenys 
de Mar, el cual pasará a desempeñar el Juzgado de Instruc­
ción número 2 de Barcelona, vacante por traslado de don José 
Luis Jori Tolosa.

Setenta y siete —En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Ramón López 
Torres, Juez de Primera Instancia e Instrucción de La Roda, 
el cual pasará a desempeñar el Juzgado de igual clase nú­
mero 4 de Castellón, vacante por traslado de don Antonio Jesús 
Nebot de la Concha.

Setenta y ocho—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Cayetano 
Rodríguez González, Juez de Primera Instancia e Instrucción 
de Mieres, el cual pasará a desempeñar el Juzgado de Instruc­
ción número 2 de Las Palmas, vacante por traslado de don 
Rafael García Laraña.

Setenta y nueve.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don José Escolano 
López Montenegro, Juez de Primera Instancia e Instrucción de 
Alcobendas el cual pasará a desempeñar el Juzgado de Instruc­
ción número 5 de Barcelona, vacante por traslado de don 
Carlos Bueren Roncero.

Ochenta.—En vacante económica de nueva creación, se pro­
mueve a la categoría de Magistrado a don Francisco Iñigo 
Martorell, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Inca, el 
cual pasará a desempeñar el Juzgado de Primera Instancia 
número 3 de Palma de Mallorca, vacante por traslado de don 
Antonio Federico Capó Delgado.

Ochenta y uno.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Francisco 
Barbadillo Ascasso, Juez de Primera Instancia e Instrucción 
de Guernica, el cual pasará a desempeñar el Juzgado de Instruc­
ción número 2 de Bilbao, vacante por traslado de doña Isabel 
Moreno de Viana Cárdenas.

Ochenta y dos.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don José Luis 
Suárez Gutiérrez, Juez de ascenso en situación de supernu­
merario, en la que continuará.

Ochenta y tres.—En vacante económica producida por conti­
nuar en situación de supernumerario don José Luis Suárez 
Gutiérrez, se promueve a la categoría de Magistrado a don 
Florencio Espeso Ciruelo, Juez de Primera Instancia e Instruc­
ción de Coria, el cual pasará a desempeñar el Juzgado de igual 
clase número 2 de Gerona, vacante por traslado de doña María 
Jover Carrión.

Ochenta y cuatro.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Isidro Rey. 
Carrera. Juez de Primera Instancia e Instrucción de Tafalla, 
el cual pasará a desempeñar el Juzgado de Primera Instancia 
número 3 de San Sebastián, vacante por traslado de don Fran­
cisco Javier González Fernández.

Ochenta y cinco.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Gregorio Ba-



quero Preciados, Juez de Primera Instancia e Instrucción de 
Siero, el cual pasará a desempeñar el Juzgado de igual clase 
número 2 de Hospitalet, vacante por traslado de don José Al­
fonso Arólas Romero.

Ochenta y seis.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Luis Blas Zulue- 
ta, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Azpeitia, el cual 
pasará a desempeñar el Juzgado de Primera Instancia número 1 
de San Sebastián, vacante por traslado de don Joaquín Navarro 
Esteban.

Ochenta y siete.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don José Ramón 
Alonso Ochoa de Chinchetru, Juez de Primera Instancia e Ins­
trucción de Miranda de Ebro, el cual pasará a desempeñar su 
cargo como Magistrado de la Audiencia Provincial de Vitoria, 
vacante por traslado de don José Manuel Martínez Illade.

Ochenta y ocho.—En vacante económica de nueva creación 
se promueve a la categoría de Magistrado a don José Posse 
Carballido, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Lalín, 
el cual pasará a desempeñar el Juzgado de Instrucción nú­
mero 1 de Palma de Mallorca, vacante por traslado de don 
Luis María Calderón González.

Ochenta y nueve.—En vacante económica producida por 
pasar a la situación de supernumerario don Juan José Navarro 
Fajardo, se promueve a la categoría de Magistrado a don José 
María Bento Company, Juez de Primera Instancia e Instrucción 
de Orgaz, el cual pasará a desempeñar el cargo de Magistrado 
de la Audiencia Provincial de Lérida, vacante por traslado de 
don Abdón Díaz Suárez.

Noventa.—En vacante económica producida por pasar a la 
situación de supernumerario don Guillermo Forteza Castaño, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Francisco 
Luces Gil, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Llanes, 
pasará a desempeñar el Juzgado de Instrucción número 3 de 
Palma de Mallorca, vacante por declaración de excedencia volun­
taria de don José Angel Nabal Recio.

Noventa y uno.—En vacante económica producida por jubi­
lación de don Félix Lis Alons, se promueve a la categoría de 
Magistrado a don José Antonio Martín Martín, Juez de Primera 
Instancia e Instrucción número 1 de Telde, el cual pasará a 
desempeñar el Juzgado de Primera Instancia número 2 de Las 
Palmas, vacante por traslado de don Rafael Cuya Jiménez.

Noventa y dos.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Antonio López 
Carrasco Morales, Juez de Primera Instancia e Instrucción nú­
mero 1 de Manresa, el cual pasará a desempeñar el Juzgado de 
igual clase número 1 de Terrassa, vacante por traslado de don 
Agustín Gómez Moreno Mora.

Noventa y tres.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Antonio Jimé­
nez Velasco, Juez de Primera Instancia e Instrucción do Aguilar 
de la Frontera, el cual pasará a desempeñar el Juzgado de igual 
clase número 2 de Vitoria, vacante por traslado de don Julián 
Manuel Moreno Retamino.

Noventa y cuatro.—En vacante económica de nueva creación 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Rodrigo Pita­
mente, Juez, de Primera Instancia e Instrucción de Fraga, el cual 
pasará a desempeñar el Juzgado de igual clase número 2 de 
Lérida, vacante por traslado de don Antonio José García Amora.

Noventa y cinco.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Rubén Sana- 
bria Fernández de Pinedo, Juez de Primera Instancia e Instruc­
ción de Torrijos, el cual pasará a desempeñar el Juzgado de 
igual clase número 3 de Vitoria, vacante por traslado de don 
Juan Francisco Pérez Fortit.

Noventa y seis.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Tomás Sánchez 
Requena, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Almansa, 
el cual pasará a desempeñar el Juzgado de Instrucción número 1 
de San Sebastián, vacante por traslado de don Luis Barragán 
Morales.

Noventa y siete.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Pedro Marro- 
quín Garteiz Goxeascoa, Juez de Primera Instancia e Instruc­
ción de Linares, el cual pasará a desempeñar el Juzgado de 
Instrucción número 2 de San Sebastián, vacante por traslado 
de don Eduardo Calvo Rojas.

Noventa y ocho.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Longinos Gómez 
Herrero, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Ciudad 
Rodrigo, el cual pasará a desempeñar el Juzgado de Instruc­
ción número 3 de San Sebastián, vacante por traslado de don 
José María Gómez y Díaz Castroverde.

Noventa y nueve.—En vacante económica de nueva creación, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Jaime Marino 
Borrego, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Trujillo, el 
cual pasará a desempeñar el Juzgado de igual clase de Santa 
Coloma de Gramanet, vacante por traslado de don Víctor Jesús 
Nieto Matas.

Cien.—En vacante económica de nueva creación, se promueve 
a la categoría de Magistrado a don José González de la Red, 
Juez de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Tórrela- 
vega, el cual pasará a desempeñar el Juzgado de Igual nú­
mero l de Baracaldo, vacante por traslado de don José Juan 
Ramón Barreiro Prado.

Ciento uno.—En vacante económica de nueva creación, se 
promueve a la categoría de Magistrado a don Carlos Prieto 
Maclas, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Toro, el 
cual pasará a desempeñar el Juzgado de Peligrosidad y Reha­
bilitación Social de Málaga, vacante por traslado de don Andrés 
Márquez Aranda.

Ciento dos.— En vacante económica de nueva creación, se 
promueve a la categoría de Magistrado a don Maximiliano 
Domínguez Romero, Juez de Distrito número 15 de Sevilla, el 
cual pasará a desempeñar el Juzgado de Primera Instancia e 
Instrucción número 2 de Baracaldo, cacante por traslado de 
don Pedro Castellano Rausell.

Ciento tres.—En vacante económica de nueva creación, se 
promueve a la categoría de Magistrado a don Víctor Sierra 
López, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Tarancón, 
el cual pasará a desempeñar el Juzgado de igual clase nú­
mero 2 de Tarragona, vacante por traslado de don Miguel 
Angel Olarte Madero.

Ciento cuatro.—En vacante económica de nueva creación, se 
promueve a la categoría de Magistrado a don Manuel Camino 
Paniagua, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Aranda 
de Duero, el cual pasará a desempeñar el Juzgado de igual 
clase número 3 de Tarragona, vacante por traslado de don 
Rafael Albiac Guiu.

Ciento cinco;—En vacante económica de nueva creación, se 
promueve a la categoría de Magistrado a don Oscar Torres 
Berriel, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Icod de 
los Vinos, el cual pasará a desempeñar el Juzgado de igual 
clase número 1 de Mataré, vacante por traslado de don José 
María Torres Fernández de Sevilla.

Ciento seis.—En vacante económica de nueva creación, se 
promueve a la categoría de Magistrado a don Rafael del Río 
Delgado, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Puerto 
de Santa María número 2, el cual pasará a desempeñar el 
Juzgado de igual clase número 2 de Mataró, vacante por tras­
lado de doña María del Pilar de la Oliva Marrades.

Ciento siete.—En vacante económica de nueva creación, se 
promueve a la categoría de Magistrado a don Antonio Hernán­
dez de la Torre Navarro, Juez de Primera Instancia e Instruc­
ción de Don Benito, el cual pasará a desempeñar el Juzgado, 
de igual clase número 2 de Reus, vacante por traslado de don 
Mariano Muñoz Hernández.

Ciento ocho.—En vacante económica de nueva creación, se 
promueve a la categoría de Magistrado a don Gaspar Rubio 
Baldo, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Baza, el 
cual pasará a desempeñar el Juzgado de Instrucción número 5 
de Las Palmas, vacante por traslado de don Rafael Martín 
del Peso.

Ciento nueve.—De conformidad con lo previsto en el artícu­
lo 37 del Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial, los Ma­
gistrados a que se refieren los apartados ocho, quince, dieci­
ocho, veintiuno, veintitrés, treinta y uno, treinta y cinco, treinta 
y seis, trenta y ocho y trenta y nueve, no cesarán en sus actua­
les destinos hasta que transcurran quince días naturales, con­
tados desde el siguiente a la publicación de este Real Despacho 
en el «Boletín Oficial del Estado», salvo que con anterioridad 
tomen posesión de los mismos los nuevos titulares que se nom­
bran en este Acuerdo, a partir de cuya fecha se iniciará el 
plazo para posesionarse de sus nuevos destinos.

Ciento diez.—Los Magistrados destinados a Juzgados de 
nueva creación, con excepción de los incluidos en el apartado 
anterior, sujetos a retención en su actual destino, deberán pose­
sionarse de sus cargos el día 1 de septiembre de 1984, salvo que 
cambien de destino dentro de la misma población, en cuyo caso 
deberán cesar el día 24 de agosto.

Ciento once.—De conformidad con lo previsto en el artícu­
lo 34.4 del Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial, los 
Magistrados a que se refieren los apartados cuarenta y seis, 
cincuenta y uno, cincuenta y tres, cincuenta y seis, cincuenta 
y siete, cincuenta y ocho, sesenta, sesenta y uno, sesenta y 
siete, sesenta y ocho, sesenta y nueve, setenta y dos, setenta 
y tres, setenta y seis, setenta y nueve, ochenta y uno, ochenta 
y tres, noventa y tres, noventa y cinco, noventa y seis, noventa 
y siete, noventa y ocho, cien, ciento dos, ciento tres, ciento 
cuatro y ciento seis, del presente Real Despacho, deberán pose­
sionarse de sus cargos dentro del plazo de quince días naturales 
siguientes a la publicación de su nombramiento en el «Boletín 
Oficial del Estado» y el Magistrado incluido en el apartado 
ciento cinco deberá tomar posesión de su destino en el plazo 
de veintitrés días naturales.

Ciento doce—Los Magistrados, incluidos en los apartados 
sesenta y cuatro, ochenta y cuatro, ochenta y seis y noventa y 
uno, deberán posesionarse de sus cargos el próximo día 1 de 
septiembre.

Ciento trece.—Contra la presente resolución podrá interpo­
nerse recurso de alzada ante el Pleno del Consejo General del 
Poder Judicial, en el plazo de quince días, contados desde el 
siguiente a la publicación de este Acuerdo en el «Boletín Oficial 
del Estado», conforme a lo establecido en el artículo 47 de la 
Ley Orgánica 1/1980, de 10 de enero.

Dado en Palma de Mallorca a 27 de julio de 1984.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Justicia,

FERNANDO LEDESMA BARTRET


